
REPÚBLICA DE CHILE 

GOBIERNO REGIONAL 

DE ARICA Y PARINACOTA 

MINISTERIO DEL INTERIOR 
UNIDAD REGIONAL SUBDERE 

ARICA Y PARINACOTA 

0 5 NOV, 2010 

RECEPCION 

CONTRALORIA REGIONAL 
TOMA DE RAZON 

RECEPCION 

DEPART. 
JURIDICO 

DEP. T. R. 
Y REGIST. 

xlit11714 

....., 

DEPART. 
CONTABIL. 

---- 

SUB. DEP. 

1 

	C. CENTRAL 

' 	SUB. 	DEP. 
E. CUENTAS 

SUB. DEP. 
C.P.Y. 

BIENES NAC. 

DEPART. 
AUDITORIA 

_ 	. 

DEPART. 
yOPUyI. 

1 	SUB. 	DEP. 
11UKICIP. 

............... 

REFRENDACION 

REF. POR $ 

IMPUTAC. 

ANOT. POR $ 

IMPUTAC. 

DEOUC. DTO. 	  

REF: CREA Y MODIFICA ASIGNACIONES 

IDENTIFICATORIAS DE INICIATIVAS DE INVERSIÓN 

REGIONAL: 	ESTUDIOS BASICOS, PROYECTOS Y 

PROGRAMAS DE INVERSION - REGION DE ARICA 

Y PARINACOTA 2018. 

ARICA Y PARINACOTA, 	07 NOV 2018 

RESOLUCION N° 00 60, 

VISTOS : Lo dispuesto en la Ley de Presupuesto 
para el Sector Público N° 21.053, para el año 2018, en el inciso 
quinto del artículo 19 bis D.L. N°1.263 de 1975, Ley Orgánica de la 
Administración Financiera del Estado y su Reglamento, contenido 
en el D.S. N° 814 de 2003, del Ministerio de Hacienda, en el D.S. 

854 de 2004, del mismo Ministerio, que determina clasificaciones 
presupuestarias; en la Resolución 18, de 2006 y Resolución 7, de 
2009, ambas de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y 
Administrativo (SUBDERE); en el Oficio Circular N° 36 de 2007, del 
Ministerio de Hacienda y en la Resolución N° 1.600, de 2008, de la 
Contraloría General de la República y sus modificaciones . 

RESUELVO: 

APRUEBASE : las identificaciones y/o 
modificaciones de iniciativas de inversión para el año 2018, en el 
presupuesto del Gobierno Regional de Arica y Parinacota en los 
siguientes términos : 

Página 1 de 3 



PARTIDA 	: 05 Ministerio del interior 

CAPÍTULO 	: 75 Gobierno Regional de Anca - Parinacota 

PROGRAMA : 02 Inversión Regional Región de Arica — Parinacota 

A.- MODIFIQUESE LOS SIGUIENTES PROYECTOS 

N° BIP Denominación 
ETAPA QUE 

POSTULA 
CERT.CORE 

Last 
OS 

^-,-. 

ConsultorU 
as 

Te ITem 
ellos 

Obras 
Civiles 

Equip 
'mien 

•-• 

Equip 
os 

Vehfc 
ulos 

Otros 
Gasto 

- 

Costo 

Total 

en M$ 

SITUACION 
Mg. 

001 

Asi g. 

003 
As . 004 ig As 5 

 
. 001 

Apl. 

005 

Asig. 

006 
A6'..  

007 

MI. 

999 

30083908 

RESTAURACION 

EDIFICIO 

MONUMENTC 

NACIONAL, EX 

ADUANA ARICA 

EJECUCION 35 46.047 46.047 ARRASTRE 

2 30354834 

CONSTRUCCiON 

DE 

SOMBREADEROS, 

PUTRE 

EJECUCION 97 
t 

I 

-7.183 -7.183 NUEVA 

3 30464744 

CONSTRUCCION 

CENTRO DE 

ATENCION A 

DISCAPACITADOS, 

UNPADE ARICA 

DISEÑO 13 -8.150,, -8.150 ARRASTRE 

4 30203322 

CONSTRUCCION 

SISTEMA 

TRATAMIENTO 

AGUAS SERVIDAS 

STA ROSA 

POCONCHILE 

EJECUCION 13 -15.030, 105.707 90.677 ARRASTRE 

5 30478003 

REPOSICION Y 

AMPLIACION 

ESCUELA PAMPA 

ALGODONAL, 

ARICA 

DISEÑO 32  -9-999' 

l 

-9.999 NUEVA 

6 30422833 

MEJORAMIENTO 

CANCHA 

DEPORTIVA DE 

ESCUELA D-91 

CENTENARIO,ARI 

CA 

EJECUCION 31  -9.999 -9.999 NUEVA 

7 30480676 

CONSTRUCCION 

CENTRO DE LA 

CULTURA Y LAS 

ARTES DE ARICA 

PREFACTIBILIDAD 136 -224.700 -224300 NUEVA 

8 30314776 

CONSTRUCCION 

SOL.A.P 

LOCALIDADES 

SUBTERRITORIO 

CAMARONES 1 

FACTIBILIDAD 172-195 -999 -999 NUEVA 

9 30444073 

CONSTRUCCION 

ELECTRIFICAC ON 

SECTOR ALTO 

BELLAVISTA, 

COMUNA DE 

ARICA 

EJECUCION 13 33.199 33.199 ARRASTRE 

10 30478986 

CONSTRUCCION 

PARQUE PUNTA 

NORTE, 

SEGUNDA ETAPA, 

LOTE 8 ARICA 

EJECUCION 169 2.000 80.000 82.000 NUEVA 

Total M$ -256.878 0 247.771 0 0 0 0 -9.107 

Página 2 de 3 



Total M$ -9.107 

  

TOMESE RAZON, REGISTRESE Y COMUNI 

*48/CP(1 

zglvi 
• «J • •  PELII§EGUEL 

NIEND 	ndente(s) 
:?de Arica y Parinacota 

PATRICIO PI 	LE .ROS 
Encargado Unida• • egional SUBDERE 

Arica y Parinacota 

o 

Para efectos de lo dispuesto en el Artículo 19 bis del decreto Ley N° 1.263 y su reglamento, el límite 
máximo de los compromisos para los proyectos identificados no podrá exceder los montos 
Nº BIP Denominación Año 2019 

1 30083908 

RESTAURACION EDIFICIO 

MONUMENTO NACIONAL, EX 

ADUANA ARICA 
380.198 

2 30354834 
CONSTRUCCION DE SOMBREADEROS, 

PUTRE 
16.499 

3 30464744 

CONSTRUCCION CENTRO DE 

ATENCION A DISCAPACITADOS, 

UNPADE ARICA 

22.580 

4 30203322 

CONSTRUCCION SISTEMA 

TRATAMIENTO AGUAS SERVIDAS 

STA ROSA POCONCHILE 
439.285 

5 30478003 

REPOSICION Y AMPLIACION 

ESCUELA PAMPA ALGODONAL, 

ARICA 

204.375 

6 30422833 

MEJORAMIENTO CANCHA 

DEPORTIVA DE ESCUELA D-91 

CENTENARIO,ARICA 

226.536 

7 30480676 
CONSTRUCCION CENTRO DE LA 

CULTURA Y LAS ARTES DE ARICA 
658.089 

8 30314776 

CONSTRUCCION SOL.A.P 

LOCALI DADES SUBTERRITORI O 

CAMARONES 1 

67.424 

9 30444073 

CONSTRUCCION ELECTRIFICACION 

SECTOR ALTO BELLAVISTA, 

COMUNA DE ARICA 
4.919 

10 30478986 

CONSTRUCCION PARQUE PUNTA 

NORTE, SEGUNDA ETAPA, LOTE 8 

ARICA 

1.713.075 

CCS/B 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

